OFÍCIO VEREADOR n° 1736/2015
São Roque, 05 de agosto de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que sejam prestados esclarecimentos em relação ao fechamento da passagem de nível da linha férrea localizada no Distrito de Maylasky, ao lado da Rua Luiz Matheus Maylasky (em frente ao Bar e Lanchonete Germari).

O fechamento tem causado transtornos à população, e por esse motivo, este Vereador tem recebido inúmeros questionamentos de munícipes em relação ao assunto.

Com o propósito de elucidar a questão, e prestar as necessárias informações à população, solicito que Vossa Excelência informe a este Vereador os questionamento que seguem:

1. Por quais motivos foi fechada a referida passagem de nível? Houve estudo técnico que justificasse tal fechamento?

2. Qual foi o órgão procedeu o fechamento da passagem de nível? CPTM, DER, ARTESP, CCR Viaoeste, Departamento de Planejamento da Prefeitura Municipal ou outro?

3. Qual o posicionamento do Poder Executivo Municipal em relação ao fechamento da passagem de nível?

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2015 - 16:33:13 05534/2015/les